Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº20/2025

PUBLICAÇÃO DA HABILITAÇÃO DE INSCRITOS NO EDITAL N°20/2025 DE CHAMAMENTO

PÚBLICO PARA INSCRIÇÕES DE COMPOSIÇÕES MUSICAIS E DE INTÉRPRETES DO FESTIVAL

DE VIOLA “JOÃO ALEGRE” DO 17° FESTIVAL DE CULTURA POPULAR- CAIÇARADA.

 A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA – FUNDART,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 3.720 de 26 de dezembro

de 2013 e o previsto no decreto municipal nº 8.427, de 02 de abril de 2024, TORNA PÚBLICO

publicação da habilitação de inscritos no edital n°20/2025 de Chamamento Público para inscrições de

composições musicais e de intérpretes do Festival de Viola “João Alegre” do 17° Festival de Cultura

Popular- Caiçarada.

Nº Nome Nome
Artístico

Composiçã
o autoral

Intérprete Música 1 Música 2 Situação Observação

1 Dionisio
Roque Leite

Rui do Mar
& Caneiro

X X Mala Velha Sistema
Caipira

Inabilitado Item 3.3

2 Aparecido
Saturnino
Barbosa

Aparecido
das

Multidões

 X Moça  Habilitado

3 Kaic Alkmin
Viera

Kaic Bo X  Eu sou Sol Viver em
Ubatuba

Inabilitado Item 3.2

4 Fábio
Soares
Camargo

Zézinho
Camargo

X  Popaboiá  Habilitado

5 Maverick
Viana de
Souza

Maverick
Viana de
Souza

X  Violeiro Sai
da Bahia

Aguas
Cantantes

Inabilitado Item 4.2

6 Cristiano
Eduardo
Audi

Cristiano
Audi

X  Instinto Chavosa Inabilitado Item 3.6

7 Julio César
Mendes

Duo Maré X  Boi
Navegador

O Milagre Habilitado

8 Lauri
Eduardo dos
Santos

Lauri Larai
e a Violinha
Cantadeira

X  Eu e a Viola  Habilitado

9 Mauro
Vinicius
Gonçalves
Leite

Kleber e
Vinicius

X  Poeira e
Saudade

Farinha do
Mesmo
Saco

Habilitado

10 Mara Braga
da Fonseca

Mara Braga  X Morro Velho Gente que
Cai

Habilitado

11 Lucas
Augusto
Lima Santos

Lucas
Augusto

 X Deus e eu no
Sertão

 Habilitado

12 Angelo
Fernandes

Angelo
Zuim

X  Hoje o Mar Oração a
São Pedro
Pescador

Habilitado

     Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

Zuim da
Silva

13 Ana Carolina
de Oliveira
Sorrentino

 Ana
Canoa

X  Entender  Habilitado

14 José
Elamano de
Medeiros
Pinheiro

Zé Mano e
Rob

X  Traz o
Paeirinho

Querubim Habilitado

15 Odarir
Ribeiro das
Neves Filho

Teddy
Berrante

X  Café com
Bolinhos

 Inabilitado Item 4.2

16 Claudio
Henrique
Frederico

Douglas e
Fred

X  Roteiro de
Peão

Coisas do
Sertão

Habilitado

17 Rogeria
Ribeiro do
Amaral

Rogéria
Amaral

X    Habilitado

Ubatuba, 26 de agosto de 2025

Thaila Aparecida Diniz Brito

Diretora Presidente da Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba